
číslo smlouvy objednatele: 27ZA-003124 
číslo smlouvy zhotovitele:

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

^ ■  

^ ■

(dále jen „objednatel")

a

název:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

EDS Trade s.r.o.

Jungmannova 299/2, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 
03832210, CZ03832210

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel44")

(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba D35 PHS - km 281, Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 500 115 0009 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 3.196.506,16 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Stránka 1 z 5



N ázev stavby Přijatá sm luvní 
částka bez D PH  v K č

D PH  v Kč Přijatá sm luvní částka  
včetně D PH  v Kč

(a) (b) = D PH  z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

D35 PH S - km 281 3.196.506,16 671.266,29 3.867.772,45

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem D35 PHS - km 281, číslo 
veřejné zakázky 27ZA-003124.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má obj ednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, j ak j e zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Stránka 2 z 5



Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, j e povinen na tuto skutečnost obj ednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatel em/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců CSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Stránka 3 z 5



Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatel e/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Prachces.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh,

Stránka 4 z 5



nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUIE K  NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č, 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
D ŮJÉRUPRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči origináhiímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hasli soubory ve fonnáůi 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 5 z  5
Digitálně podepsal

Datum: 2022.12.16 
09:20:41 +01'00'



C IIQ ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č.j.: RSD-167128/2022 Vy ři z Lij e

OZNÁMENI O VYBERU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D35 PUS - kni 281, 
číslo veřejné zakázky na profdu zadavatele VZ0149694 (dále jen „Zakázka44), Vám v souladu

(dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření 
smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel"):

EDS Trade s.r.o.

se sídlem: Jungm annova 299/2, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 

IČO: 03832210

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb„ 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH ITTJÁŘEJÍCÍCHDUVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle §  2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelé zejména nesmí tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo zpřístupnit osobám uvedeným v sankčních seznamech 
Evropské unie, subjektům či orgánům s nimi spojeným, nebo v jejich prospěch.

s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Digitálně podepsal:
Datum: 29.11.2022 18:11:48 +01:00



Kód: 201910_4
Stavba: PHS km 281 (S DIO)

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: IČ: 65993390
Ředitelství silnic a dálnic ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: 03832210
EDS Trade s.r.o. DIČ: CZ03832210

Projektant: IČ: 02992485
FORVIACZ, s.r.o. DIČ: CZ02992485

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 196 506,16

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 3 196 506,16 671 266,29

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 3 867 772,45

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 201910_4

Stavba: PHS km 281 (S DIO)

Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR Projektant: FORVIACZ, s.r.o
Uchazeč: EDS Trade s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 3 196 506,16 3 867 772,45

00 Vedlejší rozpočtové náklady
01 Oprava PHS

Strana 2 12



krycí list soupisu prací
Stavba:

PHS km 281 (S DIO)
Objekt:

00 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: IČ: 65993390
Ředitelství silnic a dálnic ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: 03832210
EDS Trade s.r.o. DIČ: CZ03832210

Projektant: IČ: 02992485
FORVIA CZ, s.r.o. DIČ: CZ02992485

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH U

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 21,00%

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK m

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

PHS km 281 (S DIO)
Objekt:

00 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR Projektant: FORVIA CZ, s.r.o.
Uchazeč: EDS Trade s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

OST - Ostatní m

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

PHS km 281 (S DIO)
Objekt:

00 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR Projektant: FORVIA CZ, s.r.o.
Uchazeč: EDS Trade s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem m

D OST Ostatní m
1 K 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU
PP DOPRAVY 

DD 210
Poznámka k souboru cen:

PSC zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými 
zařízeními

2 K 02841.1 MONITORING HLUKU KPL 1,000

PP PRŮZKUMNÉ PRÁCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA POVRCHU

Poznámka k souboru cen:
PSC zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými 

pracemi
v v "měření hluku před a po realizaci"1 1,000

3 K 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ 
PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000

OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEC PROVEDENI V 
DIGIT FORMĚ
Poznámka k souboru cen:

PSC zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými
pracemi

Strana 5 z 12



krycí list soupisu prací
Stavba:

PHS km 281 (S DIO) 
Objekt:

01 - Oprava PHS

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: IČ: 65993390
Ředitelství silnic a dálnic ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: 03832210
EDS Trade s.r.o. DIČ: CZ03832210

Projektant: IČ: 02992485
FORVIA CZ, s.r.o. DIČ: CZ02992485

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 21,00%

snížená 15,00%

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 6 z 12



R E K A P ITU LA C E  Č L E N Ě N Í S O U P IS U  PR AC Í

Stavba:
PHS km 281 (S DIO)

Objekt:
01 - Oprava PHS

Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Uchazeč: EDS Trade s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

FORVIA CZ, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce u
3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce u
5 - Komunikace pozemní u
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

PSV - Práce a dodávky PSV

783 - Dokončovací práce - nátěry

OST - Ostatní

Strana 7 z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

PHS km 281 (S DIO)
Objekt:

01 - Oprava PHS

Místo: Datum: 26.10.2022

Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR Projektant: FORVIA CZ, s.r.o.
Uchazeč: EDS Trade s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce u

1 K 11110 ODSTRANĚNÍ TRAVIN M2 216,000
PP ODSTRANĚNÍ TRAVIN

Poznámka k souboru cen:
PSC odstranění travin bez ohledu na způsob provedení přemístění travin s 

uložením na hromady
VV "odstranění porostu před i za PHS"(88+88+48+208)*0,5 216,000

2 K 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 94,320
PP ODSTRANĚNÍ KŘOVIN

Poznámka k souboru cen:
PSC odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin bez 

ohledu na vzdálenost spálení na hromadách nebo štěpkování

VV "odstranění porostu za PHS 3% délky"88*0,5*0,03+24*2 49,320
VV "odstranění porostu u ÚV v  km 281,125 "45 45,000

3 K 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 25,600 m m

PP ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM 
Poznámka k souboru cen:
Součástí položky je  vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, 
manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za

PSC skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství materiálu, kde je  možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny položky -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce)

VV (48+208) *0,1 25,600

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
4 K 34717.1 STĚNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ HLINÍKOVÝCH M2 1 066,250

PP
STĚNY PROTIHLUKOVÉ Z DÍLCŮ HLINÍKOVÝCH 
baiva RAL 7044

Poznámka k souboru cen:
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, -

PSC

dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně 
pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost 
a je jí hmotnost, - dodání spojovacího materiálu, - zřízení montážních a 
dilatačních spojů, spař, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, 
očištění a ošetření, - podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž 
konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, - 
montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a 
pomůcek a zednických výpomocí, - výplň, těsnění a tmelení spař a 
spojů, - všechny druhy ocelového kotvení, - dílenskou přejímku a 
montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, - zřízení kotevních 
otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, - osazení kotvení nebo 
přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy, - 
výplň kotevních otvorů (příp. podlití patních desek) maltou, betonem 
nebo jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, - veškeré druhy 
protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, - zvláštní spojovací 
prostředky, rozebíratelnost konstrukce, - ochranná opatření před účinky 
bludných proudů - ochranu před přepětím.

VV "PHS 1"4*(0,5*2+1,5*2+2,5*18) 196,000
VV "PHS 2"4*(0,5+1,5+2,5*10) 108,000
VV "PHS 3"4*(2,5*4+3,0*18) 256,000
VV "PHS 4"4*(0,5+1,5+2,5*(24+25))+1*0,5*2+2,9*2,5 506,250

5 K 33717.2 KRYTKY SLOUPKŮ PROTI ZATÉKÁNÍ KUS 113,000
PP SLOUPKY PROTIHLUK STĚN Z DÍLCŮ KOVOVÝCH

Strana 8 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, - 
dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně 
pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost 
a je jí hmotnost, - dodání spojovacího materiálu, - zřízení montážních a 
dilatačních spojů, spař, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, 
očištění a ošetření, - podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž 
konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, - 
montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a 
pomůcek a zednických výpomocí, - výplň, těsnění a tmelení spař a 
spojů, - všechny druhy ocelového kotvení, - dílenskou přejímku a 
montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, - zřízení kotevních 
otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, - osazení kotvení nebo 
přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy, - 
výplň kotevních otvorů (příp. podlití patních desek) maltou, betonem 
nebo jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, - veškeré druhy 
protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, - zvláštní spojovací 
prostředky, rozebíratelnost konstrukce, - ochranná opatření před účinky 
bludných proudů - ochranu před přepětím.

VV 'krytky ocelových profilů"(23+13+23+54) 113,000

6 K 348173 ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK 
PONOREM S NÁTĚREM 90,000

ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S 
NÁTĚREM

Poznámka k souboru cen:
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, - 
dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně 
pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost 
a je jí hmotnost, - dodání spojovacího materiálu, - zřízení montážních a 
dilatačních spojů, spař, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, 
očištění a ošetření, - podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž 
konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, - 
montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a 
pomůcek a zednických výpomocí, - výplň, těsnění a tmelení spař a 
spojů, - všechny druhy ocelového kotvení, - dílenskou přejímku a 
montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, - zřízení kotevních 
otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, - osazení kotvení nebo 
přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy, - 
výplň kotevních otvorů (příp. podlití patních desek) maltou, betonem 
nebo jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, - veškeré druhy 
protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, - zvláštní spojovací 
prostředky, rozebíratelnost konstrukce, - ochranná opatření před účinky 
bludných proudů - ochranu před přepětím.

VV "trubkové zábradlí, výšky 1,10 m, koef 1,5"30*3 90,000

D 4 Vodorovné konstrukce u
7 K 461114 PATKY Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 M3 0,216 u

PP PATKY Z DÍLCŮ BETON DO C25/30

Poznámka k souboru cen:
položka zahrnuje: - nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) - dodání 
dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a 
osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a 
montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, - u dílců železobetonových a 
předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná 
oka, - úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, - veškeré 
požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, - 

PSC sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a
pod., - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - očištění a ošetření 
úložných ploch, - zednické výpomoce pro montáž dílců, - označení dílce 
výrobním štítkem nebo jiným způsobem, - úpravy dílce pro dodržení 
požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, - 
veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, - další práce 
dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, 
zkoušení a měření dílců a pod.).

VV "betonové patky pod zábradlí, XF2"3*(0,3*0,3*0,8) 0,216

D 5 Komunikace pozemní u
8 K 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 0,800 u

PP VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Strana 9 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a 
zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení 
šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry

VV "pod zámkovou dlažbou - ŠDA 0/32, tl. 200 mm"4*0,2 0,800

9 K 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL M2 4,00060MM DO LOŽE Z KAM

PP KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO 
LOŽE Z KAM

Poznámka k souboru cen:
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu 
pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro 
předepsanou výplň spař - očištění podkladu - uložení dlažby dle 
předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní

PSC vrstvy a předepsané výplně spař - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, 
pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél 
obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - 
nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod.

VV "podesta za ÚV v km 281,125"4 4,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

10 K 642231 DVEŘE KOMPLETNÍ S OCEL ZÁRUBNÍ KOVOVÉ M2 2,000JEDNOKŘÍDLÉ

PP DVEŘE KOMPLETNÍ S OCEL ZÁRUBNÍ KOVOVÉ JEDNOKŘÍDLÉ
baiva RAL 6029

Poznámka k souboru cen:
položka zahrnuje: - dodávka dveří dle specifikace objednatele - montáž

PSC

nových dveří do připravených otvorů (tj. zakotvení do ostění a zapěnění 
spáry PUR pěnou) - seřízení výrobků k jejich plné funkčnosti - případné 
zapravení venkovního i vnitřního ostění - zajištění prováděných prací 
tak, aby nebyly znečištěny a poškozeny vnitřní prostory - případná 
výmalba vnitřních ostění dveří - pokud se jedná o finální stavební práci, 
zahrnuje i zajištění úklidu vnitřních i vnějších prostor

VV "dveře únikového východu"2*1 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 K 914122 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI KUS 2,000OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -  MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

PP DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 
MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

PSC

Poznámka k souboru cen:
položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - 
osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu 
poškozených částí nezahrnuje dodávku značky

VV "osazení demontovaných značek"
VV "hektometrovník (281,0)"1 1,000
VV "označení mostu (R35- 151c.1)"1 1,000

12 K 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI KUS 2,000OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ

PP
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 
DEMONTÁŽ
Poznámka k souboru cen:

PSC Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s 
odvozem na předepsané místo

VV "demontáž značek"
VV "hektometrovník (281,0)"1 1,000
VV "označení mostu (R35- 151c.1)"1 1,000

13 K 914C41 OZNAČ ÚNIKŮ V PHS OCEL S FÓLIÍ TŘ.3 DODÁVKA KUS 3,000A MONTÁŽ

PP OZNAČ ÚNIKŮ V PHS OCEL S FÓLIÍ TŘ.3 DODÁVKA A MONTÁŽ

Poznámka k souboru cen:
PSC položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném

provedení

W _______________________ "označení úniků"3______________________________________________________3,000

14 K 914C43 OZNAČ UNIKU V PHS OCEL S FÓLIÍ TŘ.3 
DEMONTÁŽ KUS 3,000

PP OZNAČ ÚNIKŮ V PHS OCEL S FÓLIÍ TŘ.3 DEMONTÁŽ
Poznámka k souboru cen:

PSC Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s
odvozem na předepsané místo

VV "označení úniků"3 3,000

Strana 10 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15 K 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 8,000

PP SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 100MM
Poznámka k souboru cen:

PSC Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o 
rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční 
betonovou opěrku.

VV "obruba podesky u ÚV v km 281,125"8 8,000

16 K 938541 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK 
VODOU DO 200 BARŮ M2 216,000

PP OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 200 
BARŮ
Poznámka k souboru cen:

PSC položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení 
vzniklého odpadu

VV "očištění betonového soklu"432*0,5 216,000

17 K 93861 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OMYTÍM VODOU M2 379,912
PP o č is t ě n í o c e l  k o n s t r  o m y t ím  v o d o u

Poznámka k souboru cen:
PSC položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení

vzniklého odpadu
VV 'celková plocha HEB 160, U 100 a kotvení na mostě"
VV 0,918*((19*4)+(86*3,1)+(4*2,1)+(4*1,1))+0,3726*(36*4) 379,912

18 K 938652 o č iště n í o c e l  k o n s tr  o t r y s k á n ím  n a  su c h o
KŘEMIČ PÍSKEM 379,912

o č is t ě n í o c e l  k o n s t r  o t r y s k á n ím  n a  s u c h o  k r e m ic
PÍSKEM
Poznámka k souboru cen:

PSC položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení
vzniklého odpadu

VV "celková plocha HEB 160, U 100 a kotvení na mostě"
VV _________________ 0,918*((19*4)+(86*3,1 )+(4*2,1 )+(4*1,1 ))+0,3726*(36*4)______________ _______ 379,912

19 K 94190 LEHKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 1,5 KPA M30P 324,000
PP LEHKE PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 1,5 KPA

Poznámka k souboru cen:
PSC Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné),

demontáž, konzervaci, odvoz.

VV _________________ "pracovní lešenl"432/4*1,5*2____________________________ _______ _______ 324,000
20 K 94490 OCHRANNÁ KONSTRUKCE M2 270,000

PP OCHRANNÁ KONSTRUKCE
Poznámka k souboru cen:

PSC Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné),
demontáž, konzervaci, odvoz.
"použití ochranné plachty při otryskání slopků 
HEB"1 *2,5*432/4

270,000

21 K 96663 ODSTRANĚNÍ PROTIHLUKOVÝCH STĚN Z DÍLCŮ 
PLASTOVÝCH 1 059,000

pp ODSTRANĚNÍ PROTIHLUKOVÝCH STĚN Z DÍLCŮ PLASTOVÝCH

Poznámka k souboru cen:
položka zahrnuje: - demontáž konstrukce do použitelných součástí a

PSC odstranění nepoužitelných - odvoz použitelných částí do skladu a suti 
na skládku (nezahrnuje poplatek za skládku) - odstranění sloupků bez 
ohledu na materiál nezahrnuje odstranění základových konstrukcí

VV "panely staré PHS"
VV "PHS 1"4*(0,5*2+1,5*2+2,5*18) 196,000
VV "PHS 2"4*(0,5+1,5+2,5*10) 108,000
VV "PHS 3"4*(2,5*4+3,0*18) 256,000
VV "PHS 4"4*(0,5+1,5+2,5*(24+25))+1 *0,5*2 499,000

D PSV Práce a dodávky PSV

D 783 Dokončovací práce - nátěry

2 2 K 78312 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM 
VÍCEVRST M2 379,912

PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NATEREM VICEVRST

PP NUTNÉ OMYTÍ SLOUPKŮ PŘED NÁTĚREM - ODSTRANĚNÍ 
CHLORIDŮ A MASTNOT HORKOU TLAKOVOU VODOU DO 200 
BARŮ

PSC

Poznámka k souboru cen:
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně 
úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a 
nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem 
a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.

VV
VV

"celková plocha HEB 160, U 100 a kotvení na mostě" 
0,918*((19*4)+(86*3,1)+(4*2,1)+(4*1,1))+0,3726*(36*4) 379,912

23 K 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 216,000

Strana 11 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A)

Poznámka k souboru cen:
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy

PSC podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho 
vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech 
požadavků daných technologickým předpisem.

VV "nátěr betonového soklu"432*0,5 216,000

D OST Ostatní
24 K 014112

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD)

T 26,475

PP POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) 
Poznámka k souboru cen:

PSC zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.

VV "pol. 96663 - odstraněni PHS" 1059*0,025 26,475

25 K 014122
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S -0 0  (OSTATNÍ 
ODPAD)

T 38,400

PP POPLATKY ZA SKLADKU TYP S -0 0  (OSTATNÍ ODPAD)
Poznámka k souboru cen:

PSC zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

VV "pol. 12922 - čištění krajnic"25,6*1,5 38,400

Digitálně podepsal
^ ■
Datum: 2022.10.26 
10:39:59 +02'00'

Strana 12 z 12



verze 2.1 11/2021

Ř E D IT E L ST V Í SILNIC A  D Á LN IC  Č R

PŘ ÍL O H A  Č. 5 

T E C H N IC K Á  SPEC IFIK A C E

Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky zadavatele

Stránka 1 z 6



,D35 PHS - km 281

Č Á ST I - TEC H N IC K É K V A L IT A T IV N Í PO D M ÍN K Y  STA V EB PO Z E M N ÍC H
K O M U N IK A C Í (TK P)

Přehled jednotlivých  kapitol TKP

N ázev kapitoly Schváleno Ú činnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/l 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 1 -  Všeobecně, Změna č. 1 č.j. M D-10874/2021- 
930/2 ze dne 14. 4. 2021 1. 5. 2021

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/l 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 5 - Podkladní vrstvy
č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21.1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015

Kapitola 18 - Betonové konstrukce a mosty
č.j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 19, část C - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí při opravách a 
rekonstrukcích

č.j. MD-5267/2021- 
120/2, ze dne 22. 2. 2021 1. 3. 2021

Kapitola 25 - Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/l 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí
č.j. 114/2020-120-TN/2 
ze dne 26. 2. 2021

15. 3. 2021

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 2 z 6

http://www.pjpk.cz


,D35 PHS - km 281

Č Á ST II - Z V L Á ŠT N Í TEC H N IC K É K V A L IT A T IV N Í PO D M ÍN K Y  STA VBY
(ZTK P)

„D35 PH S - km 281“

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GR č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele ve smyslu čl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Při provádění stavby bude zhotovitel postupovat podle předpisů a směrnic RSD ČR 
definovaných v příloze č. 3 ZTKP. Jedná se zejména o Směrnice generálního ředitele, 
Požadavky na provádění a kvalitu (PPK) a výkresy opakovaných řešení (R-plány).

2. Seznam  příloh Z T K P

1) „nepoužije se“
2) „nepoužije se“
3) „nepoužije se“
4) „nepoužije se“
5) „nepoužije se“
6) „nepoužije se“
7) „nepoužije se“
8) „nepoužije se“
9) „nepoužije se“
10) „nepoužije se“
11) „nepoužije se“
12) „nepoužije se“
13) „nepoužije se“
14) „nepoužije se“

Stránka 3 z 6



,D35 PHS - km 281

3. Z vláštn í technické kvalitativní podm ínky stavby

Veškeré práce budou provedeny dle projektové dokumentace s názvem „Protihluková stěna -  
km 281“ vyhotoveného firmou FORVIA CZ, s.r.o., který bude mít Zhotovitel k dispozici a 
který je součástí a přílohou Smlouvy o dílo.

Jedná se o opravu stávajících protihlukových stěn, které se nachází na dálnici D35 km 280,822 
-km  281,225; PS.

Celkem se jedná o 4 protihlukové stěny ve staničení:

- PHS 1 -  km 280,822 -  km 280,910 (dl. 88 m)

- PHS 2 -  km 280,888 -  km 280,936 (dl. 48 m)

- PHS 3 -  km 280,934 -  km 281,021 (dl. 88 m)

- PHS 4 -  km 281,017 -  km 281,225 (dl. 208 m)

Stávající panely protihlukové stěny jsou z lehkých výplní recyklovaného plastu, osazené do 
ocelových stojek HEB 160 v osové vzdálenosti 4,0 m. Panely jsou výšky 2,5 m a jsou osazené

na železobetonové soklové panely výšky 0,5 m. Na mostě jsou panely o výšce 3,0 m kladeny 

na nosníky tvořené ze dvou U100 válcovaných profilů.

Zhotovitel provede před zahájením opravy a po dokončení opravy akustické měření 
nezávislou akreditovanou laboratoří. Porovnáním výsledků měření doloží splnění norem a 
zlepšení vlastností PHS po opravě. V případě zhoršení vlastností PHS nemůže být dílo 
převzato objednatelem.

Veškeré svarové spoje a kotevní prvky budou zkontrolovány, případně opraveny a vyměněny. 
Při opravě budou zachovány stávající ocelové stojky. U sloupků dojde k odstranění 
poškozených ploch pomocí celoplošného otryskání křemičitým pískem. Následně dojde k 
celoplošnému omytí sloupků horkou vodou, aby bylo zajištěno vymytí chloridů. Poté budou 
sloupky opatřeny ochranným protikorozním a sjednocujícím nátěrem v barevném odstínu 
RAL 6029 -  Mátová zelená. Nátěr musí obsahovat v celé ploše tyto vrstvy (dle TKP kap. 
19B):

□ Základní nátěr

□ Uzavírací nátěr

□ Mezivrstvy
□ Vrchní nátěr

Železobetonové soklové panely budou také zachovány. Očistí se otryskáním tlakovou vodou 
do 200 barů a ošetří se nátěrem na beton TYP Sl.

Místo plastové výplně budou použity hliníkové, jednostranně pohltivé, děrované protihlukové 
panely o tloušťce 125 mm. Jejich izolační materiál je minerální vlna. Tloušťka použitého 
plechuje 1,33 mm. Barva výplně protihlukových stěn bude v odstínu RAL 9006 -  bílý hliník, 
metalíza. Panely musí odpovídat normám ČSNEN 1793 1-3 aČ SN EN  1794 1-2, CE označení 
podle ČSN EN 14388.

Ve staničeních km 280,935; km 281,019 a km 281,125 se nacházejí únikové východy. 
Všechny 3 únikové východy budou nově označeny reflexní cedulí. Dveře únikového východu 
km 281,125 budou vyměněny za kovové v barevném odstínu RAL 6029 -  Mátová zelená. Z

Stránka 4 z 6



,D35 PHS - km 281

požadavku na samozavírací mechanismus budou panty šikmé a vyosené. Ve spodní části, za 
rubem křídla bude do betonového soklu přimontována zarážka, která umožní otevření dveří 
pouze na cca 85 stupňů. Cepy pantů dveří budou zabezpečeny proti odcizení pomocí 
zavařením závlačky nebo trhací maticí. Při opravě je třeba dbát na to, aby nedošlo k poškození 
blízko umístěných svodidel, odvodňovacích proužků a dlažby mezi svodidlem a 
protihlukovou stěnou.

DIO zajišťuje Zhotovitel.

Stránka 5 z 6



,D35 PHS - km 281

Č Á ST III -  D A L ŠÍ PO Ž A D A V K Y  ZA D A V A T E L E

Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle § 
8 Směrnice GR RSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“) a 
vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné 
technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a Směrnici GRRSD 
ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. Zhotovitel se zavazuje 
vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve 
spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/2010 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a 
soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce Zhotovitele předá při převzetí pracoviště 
písemné jmenování těchto osob.

Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali jedno 
či vícebarevných výstražných oděvů v jedné z barev dle ČSN EN ISO 20471 a splňující 
požadavky na třídu oděvu alespoň pro vzor B2 (dělníci při práci ve dne). Pro práce na nočním 
pracovišti třídu oděvu pro vzor D. Tyto oděvy musí být udržovány v potřebné čistotě a kvalitě 
to do takové míry, aby svým znečištěním a porušením neznemožňovaly správnou funkci 
retroflexních prvků.

Před zahájením prací předloží Zhotovitel Technologický předpis, který bude odsouhlasen 
osobou zajišťující technickou pomoc objednateli (dozor).

Po dobu realizace prací bude Zhotovitelem veden Pracovní deník dle SGR 4/2019 v platném 
znění a pořizována fotodokumentace, ze které bude zřejmý postup prováděných prací.

Po dokončení prací vypracuje zhotovitel Souhrnnou závěrečnou zprávu zhotovitele o 
hodnocení jakosti díla, která bude odsouhlasena osobou zajišťující technickou pomoc 
objednateli (dozor).

Záruční doba: 60 měsíců

Termín plnění: Zhotovitel je povinen provést práce v celém rozsahu dle „Smlouvy o dílo“ 
nejpozději do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

Stránka 6 z 6



FO R M U L Á Ř  2.3.2.

SE Z N A M  PO D D O D A V A T E L Ů  A  JIN Ý C H  O SO B

Společnost EDS Trade s.r.o.
se sídlem: Jungmannova 299/2, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 
IČO: 03832210
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 61455 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce D35 PHS - km 281, číslo veřejné zakázky 
na profilu zadavatele 27ZA-003124 (dále jen ,,dodavatel“),

I)

A lternativa 1
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů:

v
Č ásti veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé

Dodavatel bude zakázku plnit samostatně, bez využití poddodavatele

nebo

A lternativa 2

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 
včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

O bchodní firm a nebo 
název nebo jm éno a 

příjm ení poddodavatele

IČ O  (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Č ást veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit

- - -

- - -

- - -

II)

v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje 
kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel 
povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu 
jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může 
být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci

Stránka 39 z 57



požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel 
je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby 
poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firm a nebo 
název nebo jm éno a 
příjm ení jiné osoby

IČO  (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo jiné 

osoby

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím  jiné osoby

- - -

- - -

- - -

Stránka 40 z 57

Digitálně podepsal

Datum: 2022.10.26 
10:43:23 h-02'00'



[Pozn. pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako příloha smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky do nabídky přikládá nevyplněná a nepodepsaná]

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Ř ed ite ls tv í s iln ic  a dáln ic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:_____________________
[případně bude uveden jiný bankovní účet s ohledem na druh akce] 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

[bude doplněna osoba, která bude podepisovat
smlouvu]
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Správce”)

[bude doplněno]
[bude doplněno]
[bude doplněno]
Pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO)

[zpracovate l dop ln í svůj název]
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel]
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 

(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

a

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Sm luvní strany")

strana 1 | stran 14



Pream bule

Vzhledem ktomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování 
těchto osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve 
vztahu k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na 
ochranu osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení
0 ochraně osobních údajů), a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních 
údajů (dále jen „Smlouva").

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:

„EHP“ se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR" se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve 
znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavní smlouvou" se rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 
této Smlouvy.

„Osobními údaji Správce" se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a 
veškeré další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v 
souvislosti s Hlavní smlouvou.

„Podzpracovatelem" se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovatelů).

„Pokynem" se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních 
údajů Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat 
existenci a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů" se rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty" se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů" se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 14



„Schválenými Podzpracovateli" se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních 
údajů), mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami" se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami" se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zemí" se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním" se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů" se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů či 
jakýkoliv výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady 
zpracování osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce 
Organizace pod odkazem GDPR.

„Zpracování", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů", „osobní údaje", „zvláštní kategorie 
osobních údajů" a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 Podm ínky zpracování O sobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude 
po celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních 
údajů Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), 
není-li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:

strana 3 | stran 14

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená Správcem:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem: [doplní zpracovatel], e-mail: [doplní zpracovatel], 
tel: [doplní zpracovatel].

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavní smlouvy 
nebo pro plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce 
nebo zveřejnit či povolit zveřejnění Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není 
vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování 
Osobních údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu 
k takovému zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným povinnostem 
zachovávat mlčenlivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 | stran 14



4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými 
a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily takové jednání ani jiným osobám a případně neprodleně, 
nejpozději však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této 
Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včetně:

5.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a 
služeb zpracování;

5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě 
fyzických či technických incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje 
zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné 
zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo 
neoprávněný přístup k nim.

5.3 V případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další 
Podzpracovatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracování pouze s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:

6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpracovatel;

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných 
záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími Podzpracovateli

strana 5 | stran 14



a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracovateli;

6.2.4 v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho 
povinností v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace 
týkající se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu či doplnění, podávat 
námitky proti zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření 
dle Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém 
období specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných 
podrobností a kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů 
Správce, které Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 
hodin od zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení 
Osobních údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení 
Osobních údajů Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu 
umožní splnit veškeré povinnosti týkající ohlašování a oznamování případů porušení 
zabezpečení osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení 
musí přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení 
osobních údajů;

strana 6 | stran 14



8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních 
údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou 
řízeny Správcem, aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého porušení 
osobních údajů.

8.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré 
připomínky, které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů 
oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35 GDPR, a s veškerými předchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle čl. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce 
Zpracovatelem a s ohledem na povahu zpracování a informace, které má Zpracovatel 
k dispozici.

10 Vym azání nebo vrácení O sobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) buď:

10.1.1 vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným 
přenosem datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli 
a dále bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů 
Správce zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Podzpracovatelem; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou 
a Pokyny a dále umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora 
pověřeného Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem 
kontrolovat, auditovat a kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby 
Správce mohl ověřit, že zpracování Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel

strana 7 | stran 14



poskytne Správci plnou spolupráci a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění 
svých povinností podle této Smlouvy. Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud 
podle jeho názoru zde uvedené právo na audit porušuje Předpisy o ochraně osobních 
údajů. Zpracovatel může prokázat plnění dohodnutých povinností týkajících se ochrany 
údajů, důkazem o dodržování schváleného mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se 
pak mohou omezit pouze na vybrané procesy,

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů.

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), 
není-li to předem písemně schváleno Správcem.

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podmínky

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavní 
smlouvy. Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy či ze své 
povahy trvají i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.

13.3 Jakékoli porušení této Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 
existence více smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, zbývající části Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, 
neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) 
dodatkem k této Smlouvě upraví tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a 
vymahatelnost, a to při co největším zachování původních záměrů Smluvních stran nebo, 
pokud to není možné, (ii) budou vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, 
neúčinná nebo nevymahatelná část nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V dne V dne

[bude doplněno] [jméno a funkce doplní zpracovatel]

strana 8 | stran 14



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb.

č . S chválený
podzpracovate l

Č in n o st zp raco ván í U m ístěn í s třed isek  služeb

1. [doplní zpracovatel]

Digitálně podepsal;
Datum: 16.12.2022 12:52:03 +01:00

strana 14 | stran 14


